Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«бь еб 228..
родника у

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИиАВИАИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2025 г. № 23 -г/1

Об утверждении размера экономически обоснованных расходовна
выполнение мероприятий по подключению (технологическому
присоединению) газоиспользующего оборудования в рамках

догазификациии в рамках догазификации котельных
за 4 квартал 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О
газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерацииот 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании
цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платыза технологическое
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям
на территории Российской Федерации и платыза технологическое присоединение
к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов,
предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до
объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для
транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального
газопровода», постановлением Правительства’ Российской Федерации от
13.09.2021 № 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического
присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального
строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13.09.2021 №1550 «Об утверждении
Правил взаимодействия единого оператора газификации, регионального оператора
газификации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
органов публичной власти федеральных территорий и газораспределительных
организаций, привлекаемых единым оператором газификации или региональным
оператором газификации, при реализации мероприятий межрегиональных и
региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства,
промышленных и иных организаций», приказом ФАС России от 16.08.2018 №
1151/18 «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платыза.
технологическое присоединение

—
газоиспользующего оборудования к

газораспределительным сетям и(или) размеров стандартизированных тарифных
ставок, определяющих ее величину», приказом ФАСРоссииот 08.10.2024 № 702/24
«Об утверждении формы исполнительного органа субъекта Российской Федерации
в области государственного регулирования цен (тарифов) или иного

уполномоченного исполнительного органа субъекта Российской Федерации об

утверждении размера экономически обоснованных расходов на выполнение
мероприятий по подключению (технологическому присоединению)
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям в рамках
догазификациии в рамках догазификации котельных», Департамент энергетики и
тарифов Ивановской области постановляет:

1. Утвердить размер экономически обоснованных расходов на выполнение
мероприятий по подключению (технологическому присоединению)
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям АО «Газпром
газораспределение Иваново» в рамках догазификациии в рамках догазификации
котельных за 4 квартал 2024 года в размере 114 771 054,83 руб. (без учета налога
на добавленную стоимость), с распределением по источникам финансирования
согласно приложению. |

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Ио „ Е.М. Морева

м
Муниципальное образование Населенный пункт

за 4 квиргал 1024 голя, по которы!

{АА-БЬПТСХ, где:
33859 - уникальный код этапа

объекта, при ревлизации объекта ©

70000", "00002",
700000" - строительство объекта без

выделения этапов;
СИТ - реализация
лехиологическому присоединению в

(МММ т 1 до 3 симполоз), ре:
разработка проектной документациии

учети затрат, поречиеленных *2", "3",
*4-);

=”
„ овуществление

построенную или реконструированную

1азораапрелеления, включая подготовку

“Фактически помесеинияе расходы на

выполнение мероприятий по
полключеяно (техлологическому

присоединению) газднспользующего
улования к газорвстределительным

сетям в рамках допзифихации ив рамхах
догеинфииааиии котельздах (зале =

мероприятия по технологическому

рублей (без учете залога на добавленную

Средства от применения
тарифов за услуги по

Всего, в том числе: транспортировке газа по
газораспроделятельним

сетям

ит

Срелена от применения
специальных хадбавок к

паза

органупацией

Приложение
х постановлению Департамента

нериетниК и торифов Ивановской области
06.06.2035 № 23-511

"Средства, полученные от
единого
газификации идя

репвюнальюго оператора
тозифииаиии для покрытия

Срелетва, полученные от
иных источников
финансирования
‘мероприятий го

приеогдинению в рамках

присоединению ® рамках офи